
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO N° 11.528/04 

PUBliCADO NO JO RNAl 
BOlETIM DO MU NICÍPIO 

N!! J. t:"' 3 1 '-.~y.~ ...... DE .. :!. . ./,Q:.:!, .(2D.Q.t._ 

DE 13 DE SETEMBRO DE 2004 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de 
R$ 784.065,10. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das 
atribuições que lhe conferem os artigos 7° e 11 da lei n° 6.429, de 24 de novembro de 
2.003 e artigo 93, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, de OS de abril de 1.990, 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica aberto um crédito suplementar no valor de 
R$ 784.065,10 (Setecentos e Oitenta e Quatro Mil Sessenta e Cinco Reais e Dez 
Centavos), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente: 

10.10 
10.10-0412202.2004 
10.10-339030 
10.10-339039 
10.10-449052 

20.10 
20.10-0412202.2004 
20.10-449052 

35.10 
35.10-1545128.1005 
35.10-449051 

45.10 
45.10-2781218.2013 
45.10-339039 
45.10-339048 
45.10-2781318.1015 
45.10-449051 

DI 1.528 

SECRETARIA DE GOVERNO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Material de Consumo 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Equipamentos e Material Permanente 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Equipamentos e Material Permanente 

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Obras Públicas 
Obras e Instalações 

SECRETARIA DE ESPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Outros Auxílios Financeiros às Pessoas Fí as 
Construção de Centros Esportivos e Sim' r 
Obras e Instalações 

I 

34.000,00 
10.000,00 
15.000,00 

292.000,00 

40.275,00 

25.000,00 
120.300,00 

247.490,l q1 

~ t 
I 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior R$ 579.765,10 
(Quinhentos e Setenta e Nove Mil, Setecentos e Sessenta e Cinco Reais e Dez 
Centavos) corre por conta do superávit financeiro apurado em balanço referente ao 
exercício de 2003 e R$ 204.300,00 (Duzentos e Quatro Mil e Trezentos Reais) corre por 
conta da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente: 

10.10 
10.10-0412202.2004 
10.10-339032 
10.10-339036 
10.10-339037 
10.10-339093 
10.10-449051 
10.10-449092 
10.10-0412202.2005 
10.10-339037 
10.10-339092 
10.10-0412202.2009 
10.10-339039 
10.10-0412202.2026 
10.10-339014 
10.10-339032 
10.10-339033 
10.10-339035 
10.10-339037 
10.10-339092 
10.10-449052 
10.10-0412202.2050 
10.10-339092 

45.10 
45.10-2781218.2010 
45.10-339014 
45.10-339033 
45.10-339035 

SECRETARIA DE GOVERNO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Material de Distribuição Gratuita 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Locação de Mão-de-Obra 
Indenizações e Restituições 
Obras e Instalações 
Despesas de Exercícios Anteriores 
Manutenção I Divulgação dos Atos Oficiais 
Locação de Mão-de-Obra 
Despesas de Exercícios Anteriores 
Serviços Contratados 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Operacionalização dos Distritos 
Diárias- Civil 
Material de Distribuição Gratuita 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Serviços de Consultoria 
Locação de Mão-de-Obra 
Despesas de Exercícios Anteriores 
Equipamentos e Material Permanente 
Locação de Imóveis 
Despesas de Exercícios Anteriores 

SECRETARIA DE ESPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção das Atividades da SEL 
Diárias - Civil 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Serviços de Consultoria 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Locação de Mão-de-Obra 

5.000,00 
5.000,00 
1.000,00 
2.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

1.000,00 
1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 
2.000,00 
1.000,00 
1.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

33.000,00 

1.000,00 

1.000,00 
7.000,00 
1.000,00 

30.000,00 
1.000,00 

20.000,00 
1.000,00 

t 

45.1 o-339036 
45.10-339037 
45.10-339039 
45.10-339048 
45.10-339092 
45.10-339093 
45.10-449051 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Outros Auxílios Financeiros às Pessoas Físicalp 
Despesas de Exercícios Anteriores 
Indenizações e Restituições (l 

700,00 ~ 
2.600,00~/ 
1.000,00 

DI 1.528 
Obras e Instalações 

I 2 

\ l 



L 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

45.10-449092 
45.10-2781218.2013 
45.10-339014 
45.10-339030 
45.10-339032 
45.10-339033 
45.10-339036 
45.10-339092 
45.10-339093 
45.10-449051 
45.10-449052 
45.10-2781218.2050 
45.10-339039 

Despesas de Exercícios Anteriores 
Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional 
Diárias - Civil 
Material de Consumo 
Material de Distribuição Gratuita 
Passagens e Despesas com Locomoção 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Despesas de Exercícios Anteriores 
Indenizações e Restituições 
Obras e Instalações 
Equipamentos e Material Permanente 
Locação de Imóveis 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

1.000,00 

4.000,00 
13.000,00 
15.000,00 
7.300,00 

25.000,00 
1.000,00 
1.000,00 
1.000,00 
4.200,00 

7.500,00 

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

setembro de 2004. 
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 13 de 

éEnt~~h 
Prefeito Municipal 

---K~ k.LJL---~~~ 
Roberta Marcondes Fourni Rebello 

Resp. p/ Consultoria 1slativa 

/, 

R istrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria 
de Assuntos Jurídicos, aos treze dias do mês de setembro do ano de dois mil e quatro. 

-~{) b.,JL"j~ J 
Roberta Marcondes Fourniol Rebello 

Divisão de Formalização e Atos 


